
MINISTERIO DE SALUD 	 N° 0593-2023-ORRHH/INMP 
Instituto Nacional Materno Perinatal 

Resolución Administrativa 
Lima, 08 de noviembre de 2023 

Visto los Expedientes N° 23-19824-1, 23-20246-1, 23-20206-1, 23-19942-1, 23-20257-1, 23-20198-1, 23-20272-1, 23- 
20248-1, 23-20190-1, 23-19958-1, 23-20005-1, 23-21106-1, 23-22753-1, 23-20544-1, 23-20205-1, 23-20613-1, 23- 
20197-1, 23-19768-1, 23-20314-1, 23-20080-1, 23-20634-1, 23-19838-1, 23-20339-1, 23-20143-1, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N°30453 "Ley del Sistema Nacional de Residentado Médico" — SINAREME y modificada mediante Ley , 
N°30757 "Ley del Sistema Nacional de Residentado Médico"; 	 • 

Que, mediante Decreto Supremo N°007-2017-SA, se aprueba el Reglamento de la Ley N°30453, Ley del-Sistema 
Nacional de Residentado Médico y sus modificaciones; 

Que, habiéndose recepcionado los expedientes de los 24 Médicos Residentes que cuentan con la credencial de 
ingreso de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Universidad Nacional Federico Villarreal y la Universidad de 
San Martín de Porres, quienes adjudicaron plaza en el Concurso Nacional de Admisión al Residentado Médico 2023 en 
la sede Instituto Nacional Materno Perinatal, a partir del 1 de octubre del presente año, 

Que, de acuerdo a las facultades conferidas mediante Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA; 

Con la opinión favorable de la Oficina Ejecutiva de Administración y estando informado por la Oficina de Recursos 
Humanos del Instituto Nacional Materno Perinatal; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dar conformidad a la documentación presentada por los Médicos Cirujanos que han 
adjudicado una plaza ofertada en la modalidad libre en el Concurso Nacional de Admisión al Residentado Médico 2023 
a partir del 1 de octubre de 2023, que a continuación se detalla: 

SEDE DOCENTE: INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

RESIDENTE DE PRIMER AÑO: PLAZA MODALIDAD LIBRE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD/ SUB 
ESPECIALIDAD DURACIÓN AÑOS DEUNIVERSIDAD 

1 ALEGRÍA HERNÁNDEZ, AYELET ELENA 70427790 ANESTESIOLOGÍA 3 UNMSM 
2 ALVA UGAS, REBECA GIULIANA 73736625 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
3 AMBROSIO OJOSE, RAÚL MANUEL 71291863 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
4 BLAS RODRIGUEZ, HUMBERTO JOEL 70436920 NEONATOLOGiA 4 USMP 
5 BOCANEGRA GUEVARA, JOHN JESUS 70283672 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
6 BUSTAMANTE LOPEZ, GABRIELA MILAGROS 70652897 NEONATOLOGIA 4 UNFV 
7 BUSTAMANTE SALCEDO, ADRIANA BRIGITTE 70026743 ANESTESIOLOGiA 3 UNA/ 
8 CALDERÓN ZÁRATE JOSELYN ALEXANDRA 71642732 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
9 CAMACHO BOCANEGRA, KLEISER YAZMIN 73877290 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 



pe SALUD 
MATERNO PERINATAL 

Tú as Gutierrez Gutierrez 
o iet 'A DE RECURSOS HUMANOS 
re.. N1' n." 

MI 
INSTITLI 

Ab09 
JEFE 

WTGGIper. 
CC2 

M'ASA 
OEA 

(0E1 (Portal)) 
EF, Ppto, 
EF. CyE 
EE. Rem. 
EF. REyL 
E.F. CyA 
Interesados 
Archivo 0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
 

10 CERON URIBE, ESCARLET INÉS 75338632 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNFV 
11 CHÁVEZ MEDINA, MILAGROS DEL CARMEN 47445731 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
12 HUAMAN BENITES, ZOILA RITA 70411035 NEONATOLOGIA 4 USMP 
13 LAMA VASQUEZ, MARÍA PIA 71951034 NEONATOLOGÍA 4 UNMSM 
14 LIZA VALENZUELA, ALICIA OLENKA 47459208 ANESTESIOLOGÍA 3 USMP 
15 LLAJA REGALADO, LUISA ISABEL 48163378 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
16 LUNA VALDIVIA, EDWIN DANIEL 74819257 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
17 MALDONADO CASTRE, DORA KATHERINE 70651937 NEONATOLOGÍA 4 UNFV 
18 MERINO SÁNCHEZ, LAURA 41011828 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
19 ORTEGA ESPINOZA, ELIZABETH ALEXANDRA 72403699 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
20 OYAGUE QUISPE, ANDREA BEATRIZ 72204843 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
21 PALACIOS NAMUCHE, MANUEL OMAR 72490127 ANESTESIOLOGÍA 3 UNMSM 
22 PALACIOS VILLALTA, CÉSAR GABRIEL 72703818 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 UNMSM 
23 SÁNCHEZ CIEZA, KAREN FIORELLA 73018846 ANESTESIOLOGÍA 3 UNFV 
24 UCEDA GARNIQUE, RAIDA XIMENA SARAY 75583853 NEONATOLOGíA 4 UNMSM 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de Salud, 
para las acciones que se deriven del cumplimiento de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- Encargas al responsable de elaborar y actualizar el portal de transparencia, quien publicará 
la presente resolución en el Portal de Transparencia. 

Regístrese y Comuníquese, 


	00000001
	00000002

